

P R O T O K Ó Ł Nr XXXI/2009

XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 07 grudnia 2009 roku

Obrady XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Żuk, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych (na stan Rady 15), więc uchwały podejmowane na sesji będą prawomocne (*nieobecna p. Elżbieta Dyrda*).

Lista obecności radnych na XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta. Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.
5. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
6. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
7. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (*nieobecna p. Elżbieta Dyrda*) porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pan Ryszard Żuk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (*nieobecna: p. Elżbieta Dyrda*) protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Interpelacje i wnioski radnych.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała o akcyzę, która przez Urząd Gminy jest wypłacana rolnikom. W tym roku rolnicy otrzymali 70% kwoty, jaka była w decyzji, którą otrzymali miesiąc wcześniej. Radna zapytała czy zostały podjęte już jakieś decyzje w tej sprawie.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady – p. Mieczysław Żyra, który powiedział, że Burmistrz we wszystkich sołectwach organizował zebrania wiejskie, na zebraniach tych zgłaszane były wnioski np. w Michałkach zgłaszany był wniosek pod adresem Zarządu Dróg Powiatowych, czy wnioski te zostały już skierowane do Zarządu Dróg (wycięcie drzewa).

Pan Żyra dodał, że był też wniosek odnośnie kursowania autobusu, żeby autobus zaczynał trasę nie od Michałek lecz od Krzywonogi, wówczas przystanki autobusowe byłyby po prawej stronie i dzieci nie musiały by przechodzić przez jezdnię.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która poprosiła Burmistrza Miasta aby wygospodarował chwilę czasu i skontrolował drogi (droga w Leleszkach, która była naprawiana, w jednym miejscu wysypano kamienia aż

za dużo, natomiast tam gdzie są doły, gdzie stoi woda zabrakło kamienia na wysypanie).

Głos zabrał radny - p. Ryszard Dumala, który zapytał czy planuje się w Pasymiu na tych dłuższych ulicach osiedlowych położyć tzw. leżących policjantów.

Następnie p. Dumala zapytał co się dzieje z działką, która była planowana do odkupienia na parking przy Przedszkolu.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała o fundusze sołectwie.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która zapytała czy planuje się powołanie straży miejskiej.

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Mieczysław Żyra

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (nieobecna: *p. Elżbieta Dyrda*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt uchwały przeczytał Przewodniczący Rady – p. Ryszard Żuk

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych (*nieobecna: p. Elżbieta Dyrda*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który wyjaśnił, iż akcyza jest zadaniem zleconym, za tym powinny iść w całości stu procentowe pieniądze. Takich pieniędzy nie otrzymaliśmy jako samorząd gminny w Pasymiu, otrzymaliśmy tylko część tych pieniędzy. Podjąłem decyzję, że wypłacę wszystkim jednakowo. Na dzień dzisiejszy nie ma pieniędzy na wypłacenie tej różnicy. Wypłaciliśmy 70% , pozostało do wypłacenia jeszcze 30%. Jest pismo informujące, że w związku z kryzysem w kraju być może otrzymamy tą różnicę na początku przyszłego roku.

Na pytanie Wiceprzewodniczącego, Burmistrz Miasta odpowiedział, że zostały wysłane pisma do Zarządu Dróg Powiatowych.

Na temat dowozu uczniów Burmistrz Miasta odpowiedział, że sprawa ta ciągnie się od dłuższego czasu. Burmistrz dodał, że podczas kontroli z NIK, kontrolujący również na to wskazał. Burmistrz Miasta podkreślił, że polecił to zmienić i dzisiaj się dowiaduje, że ta sytuacja trwa nadal. Burmistrz zobowiązał się jak najszybciej wyjaśnić tą sytuację.

Na wniosek p. Dumąły dotyczący tzw. leżących policjantów Burmistrz Miasta odpowiedział, że jeżeli podejmiemy ostateczną decyzję, to trzeba zrobić

dokumentację, projekt, muszą być uzgodnienia z policją, z Wydziałem Komunikacji itd.

Na temat parkingu Burmistrz Miasta powiedział, że wysłał właścicielowi gruntu oficjalne pismo, w którym złożył trzy propozycje: dzierżawa długoletnia – 30 lat, kupno tej działki lub wymiana. Burmistrz dodał, że właściciel tego gruntu był u niego i powiedział, że chce za tą działkę 100.000 zł. Burmistrz dodał, że powiedział iż może tą działkę odkupić za kwotę 50.000 zł., ewentualnie dokonać zamiany gruntów. Właściciel gruntu miał raz jeszcze przemyśleć propozycję Burmistrza i ponownie się do niego zgłosić.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który na pytanie p. Marianny Tańskiej odpowiedział, że w załączniku nr 8 do projektu budżetu na rok przyszły, są rozpisane kwoty na każde sołectwo dotyczące funduszu sołecznego.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że nie odpowie dzisiaj na temat straży miejskiej. Burmistrz dodał, że sprawa była poruszana na spotkaniach Wójtów, Burmistrzów i Starostów. Na dzień dzisiejszy na ten temat jest cisza. Sami gdybyśmy chcieli tą Straż Miejską powołać to jest to kosztowna sprawa. Były prowadzone takie rozmowy, że każda z gmin jakieś środki znajdzie w swoich budżetach, przeznaczy na utrzymanie, ale centrum straży miejskiej byłoby w Szczytnie.

Ad. 7 Sprawy różne.

Głos zabrał radny – p. Romuald Małkiewicz, który zapytał czy udało by się wygospodarować pieniążki na zakup frytkownicy do Gimnazjum.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który powiedział, że nie wie czy ze względów dietetycznych frytki są odpowiednią potrawą dla dzieci, czyli dla tych osób dla których te posiłki są przygotowywane. Skarbnik dodał, że przyszłoroczny budżet już w fazie projektu jest napięty do granic możliwości. Skarbnik podkreślił, że według niego to powinniśmy zabezpieczać w tej chwili rzeczy, które są najbardziej istotne.

Głos zabrał radny – p. Romuald Małkiewicz, który zapytał o znak pionowy skrzyżowanie ulicy Olsztyńskiej i drogi do Jedwabna. Tam jest znak tylko, że on jest ustawiony pod złym kątem i jadąc od Olsztyna, skręcając tutaj koło piekarni to on jest lekko widoczny, ale jadąc od Gimnazjum, skręcając na tym łuku do Olsztyna to on jest słabo widoczny.

Następnie radny poprosił o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Krajowych, odcinek graniczny jak się wjeżdża na most (za leśniczówką), oznakowanie tego jako punktu niebezpiecznego. Pan Małkiewicz poruszył też sprawę postawienia odpowiedniego znaku przy wjeździe na parking przy byłym budynku kina (samochód ciężarowy zatarasował cały parking).

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że będzie tam postawiony odpowiedni znak.

Burmistrz poprosił, aby na sesję przyszedł Kierownik RRG – p. Wiesław Szubka i udzielił wyjaśnień dotyczących dróg.

Głos zabrał Kierownik RRG – p. Wiesław Szubka, który powiedział, że bezpośrednio za drogi odpowiada p. Agnieszka Cekalska, która przyjmuje wszelkiego rodzaju zgłoszenia, pisze zlecenia, dzwoni do poszczególnych administratorów dróg i z nimi uzgadnia wszelkie roboty. Pan Szubka dodał, że jako kierownik często jeździ z p. Cekalską w teren i kontrolują drogi.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która zgłosiła zły stan drogi do p. Brzezińskiej (za p. Malcem).

Głos zabrała radna – p. Jolanta Jusiś-Szpara, która powiedziała, że na ostatnim spotkaniu z p. Masłowskim była rozmowa, żeby Burmistrz wystąpił z pismem o dokończenie chodników. Radna dodała, że p. Masłowski prosił, żeby to zrobić jeszcze teraz.

Głos zabrał Kierownik RRG – p. Wiesław Szubka, który powiedział, że nie chodzi w tej sprawie tylko o pismo, ale również o nasz wkład finansowy, bo w tym miejscu, o którym rozmawiamy jest odpływ wody z jezdni na naszą drogę gminną. Pan kierownik Masłowski, mówi, że oni chcą to zrobić solidnie i chcą, żebyśmy my uczestniczyli w tym co dotyczy drogi gminnej.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który zaprosił wszystkich radnych na wspólne spotkanie wigilijne, które ma się odbyć dnia 22 grudnia o godzinie 14⁰⁰ w Gimnazjum w Pasymiu.

Głos zabrał Kierownik RRG – p. Wiesław Szubka, który poinformował, że w budżecie na rok przyszły mamy zaplanowaną budowę kanalizacji na półwyspie Ostrów (od małej Kalwki w kierunku Pasymia) i jest też budowa kanalizacji i zakończenie wodociągu na osiedlu tzw. „ptasim”.

Na tym obrady XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu zakończono.

Przewodniczący Rady - Pan Ryszard Żuk podziękował zebrany za udział w obradach i ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ a zakończono o godz. 14⁵⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka
Podinspektor w UMiG